
 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

I. Označení zadavatele dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 61974757 

Zápis v OR: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 14 ZZVZ veřejnou zakázkou na 

dodávky. Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ust. § 151 

ZZVZ jako sektorovou veřejnou zakázku postupem dle ust. § 64 písm. c) 

ZZVZ formou využití specifického nákupu na komoditní burze ve 

smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách. 

Název veřejné zakázky: Nákup elektrické energie pro DPO a.s. 

Ev. č. zakázky: 

Ev. č. TED: 

Z2022-050546 

2022/S 240-691707 

 

II. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

1) Předmět veřejné zakázky – nákup elektrické energie pro DPO a.s. 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky elektrické energie pro Dopravní podnik Ostrava a.s. v 

napěťové hladině vysokého napětí na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v předpokládaném 

souhrnném množství elektrické energie 41.317,269 MWh/rok, prostřednictvím nákupu v aukci na 

komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále též „PXE“). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 

2) Cena sjednaná ve smlouvě  

Cena za dodávku elektřiny se stanoví pro každé zúčtovací období zvlášť. Celková cena za dodávku 

elektřiny v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet výsledné jednotkové ceny 

za dodávku elektřiny a sjednané obchodní přirážky ve výši 245 Kč bez DPH/MWh vynásobený 

celkovou spotřebou elektřiny (v MWh) v daném zúčtovacím období. Obchodní přirážka se určí (byla 

určena) v aukci na trhu PXE. Pro obchodní přirážku platí pravidla jako pro tzv. Přičítací koeficient 

uvedená v čl. 22 odst. 6 Burzovních pravidel PXE pro konečné zákazníky. 

 

Jednotková cena za dodávku elektřiny v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr 

jednotkových hodinových cen za dodávku elektřiny ve všech hodinách zúčtovacího období, kde vahou 

je množství elektřiny spotřebované v jednotlivých hodinách. 

Jednotková hodinová cena je cena silové elektřiny pro danou hodinu dodávky vzniklá obchodováním 

na denním trhu provozovaným operátorem trhu, tj. společností OTE, a.s., IČO: 26463318, se sídlem 



 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

Sokolovská 192/79, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00. Jednotková hodinová cena je k dispozici na adrese 

www.ote-cr.cz/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh, stanovuje se v měně EUR a přepočítává se na 

českou korunu devizovým kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny dodávky, 

přičemž připadne-li den dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený pro 

poslední předchozí pracovní den. 

 

Množství elektřiny spotřebované odběratelem v jednotlivých hodinách zúčtovacího období se u 

odběrného místa s průběhovým měřením typu „A, B“ určí dle skutečné naměřené hodinové spotřeby v 

odběrném místě. 

 

III. Druh zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění. Zadavatel vypsal 

veřejnou zakázku postupem dle ust. § 64 písm. c) ZZVZ formou využití specifického nákupu na 

komoditní burze ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách. 

Zakázka byla realizována dne 29. 11. 2022 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 

 

IV. Účastníci zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Nejsou k dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 

nabídková cena. 

 

V. Označení vyloučeného účastníka zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 

VI. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Zadavatel dne 29. 11. 2022 uzavřel smlouvu – Závěrkový list na plnění předmětu veřejné zakázky 

s dodavatelem ČEZ ESCO, a. s., se sídlem: Duhová 1444/2, Praha 4 – Michle, 140 00, IČO: 

03592880. 

Odůvodnění výběru 

Nejnižší cena „Přičítacího koeficientu“ dosaženého v aukci na komoditní burze. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatele dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogem dle § 217 

odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o 

dodávky kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci 

na trhu komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách. Písemná 

výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na nákup 

elektřiny, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve spojení s Burzovními 

pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 



 

 

 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní - nebylo použito. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

XIV. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ  

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/, ev. č.: Z2022-050546. 

 

 

V Ostravě dne 14. 12. 2022 

 

 

 

 

 

……………………………....  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

		2022-12-14T16:29:35+0100
	Bc. Iveta Janečková




